UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Petri Danielis Huetii Demonstratio Evangelica

Huet, Pierre Daniel

Parisiis, 1679

XV. Octavum argumentum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-16260

Samuelis, Regum, Isaiae, Jeremiæ, Ezechielis, & Duodecim Prophetarum: postrema denique continet Hagiographa, quibus liber Jobi præfigitur. Aliæ fuerunt sanctorum Voluminum partitiones, de quibus consulere licet Sixti Senensis Bibliothecam: in his alium, aliumque ordinem liber Jobi tenuit, prout diversa spectarunt ^{Sixt. Bibl. libr.} ^{i.} quibus disponendorum facrorum Codicum cura tradita est. Non alia autem de causa Pentatecho Mosis librum Jobi conjunxit videtur Hieronymus in Epistola ad Paulinum, quam quod ab eodem Autore profectum utrumque crediderit.

XI. Quartum argumentum suppedant vocabula quædam Libri hujus, vel *mova-* ^{Quartum ar-}
dæz, vel nusquam certe in scriptis Mosis, passim vero in recentioribus Scriptura *gumentum.* sanctæ Libris extantia: unde Mose recentius esse hoc opus colligi potest. Cui rationi supra occurri, cum dicerem nonnullas voces Ebraicæ non exauditas finxisse Mosem, pro ea licentia, qua pudenter sumpta Poëticæ conceditur; plerasque etiam peregrinas admisisse, cum Librum hunc carmine scriberet; cum præsentim in alieno solo versaretur, unde patriæ loquela adhæsit peregrinitas illa, quam deinceps scriptio illius auctoritas in Ebraicæ gentem invexit. Sic enim comparatum est, ut quod arbitramur laude dignum, imitando consequi studeamus. Non ergo ex Davidis & Salomonis scriptoribus Jobi operis conditor; sed ex hoc opere potius exoticas suas locutiones David & Salomon, aliquie Prophetæ hauserunt.

XII. Ex his quæ leguntur versu penultimo libri Jobi: *Deditque filiabus pater suus Quintum ar-*
hereditatem inter fratres eorum, quintum efflorescit argumentum, vel conjectura po- ^{gumentum.}
tius, aut levis suspicio: id enim ab Ebraeo scriptore notatum consulo videtur, quod Ebraico jure in herciscunda familia femina à fratribus in partem non vocarentur; unde effici putant lati jam à Mose legibus Librum hunc esse profectum. Verum istud hinc effici nego; nam rem, uti acta est, referre potuit Scriptor, nulla habita Ebraicæ Legis ratione. Et si enim Legem nondum tulerat Mose filiabus à successione removendis, id fortasse jam Ebraeorum vel Arabum usus obtinebat. Similiter jubentur amici Jobi septem tauros & septem arietes holocausta offerre: et si nondum sacrificiorum ritus in Levitico præscriptos sanxerat Deus. Nec enim putandum est quid- ^{Levit. 23. 18.}
quid legibus suis præcepit Mose, novum ad hoc tempus & inutilitatum omnino fuisse: imo consuetudinem in multis Lex juvit; & quæ invexerat usus, jure firmata sunt.

XIII. Aliunt præterea nemini, præterquam Jobo vel amicis, perspectos esse pos- ^{Sextum ar-}
tuissæ sermones ultro citroque habitos, qui scriptio illa continentur. Parata est ex *gumentum.*
superioribus responsio: nec enim persuadere voluit Moses dicta hæc omnia, prout jacent in Libro, à Jobo vel amicis fuisse prolatæ: nam quis putet amicos inter se verba familiariter communantes carmina edidisse? Plane ita est, ut dixi, rem gestam & sermonum argumenta ad Mose literis multorum & sermone omnium fuisse perlata, quæ ubi deinde orationis filo & numeris adstricto convestivit.

XIV. Conflatur septimum argumentum ex eo quod dictus est Job *magnus inter Septimum ar-*
omnes orientales: quò nomine Arabes Ebraicæ Palæstinam incolentibus dici *gumentum.*
solebant, unde scriptorem libri Jobi incolam Palæstinæ fuisse concluditur. At id facile refellitur ex Medianitæ regionis situ, quæ ad Arabiae & Austris occasum posita est. Nec enim Palæstinæ solum incolis, sed gentibus universis familiare est alias gentes ex situ appellare. Hinc Græcis *āravāia*, quam Natolian barbare appellamus.

XV. Mose recentiorem operis hujus Scriptorem exsilitmarunt nonnulli, quod de- *Ottavum ar-*
cimo quinto capite Chananææ gentis excidium obscure significatum videatur. Verum *gumentum.*
si quis hæc attente perlungret, non Chananææ potius, quam cuiuslibet alterius regionis depopulationem, nec tam ut rem gestam, quam ut rem gerendam illic expressam comperiet.

XVI. Gravius oritur argumentum ex his Jobi verbis, quæ extant vicesimo sexto capite: *In fortitudine illius repente maria congregata sunt, & prudentia ejus percussit gumentum.*
superbum. Ebraice *בְּרַא*, quod inter alia Ægyptum notat: unde ad Ægyptiorum & ^{Job. 26. 12.}
Pharaonis interitum ita pertinere censuit R. Selomoh, & ex recentioribus Grotius. Uterque contra reliquorum omnium Interpretum fidem, cum antiquorum, tum recentium, qui alio penitus retulerunt. Horum opiniones si quis aver cognoscere, audeat Spanhemianam Jobi historiam, luculentum opus, in quo solidis præterea rationibus ^{Spanh. Hist.}
^{Job. cap. 6.} hoc argumentum retunditur.

XVII. Postremum argumentum hoc Jobi dicto continetur: *Et dixit Deus homi- Decimum ar-*
ni: Ecce timor Domini, ipsa est sapientia. Exsilitavit Sebastianus Castalio hic tangi ver- ^{gumentum.}
ba Deuteronomii, quibus ita Iudaicæ Moses compellat: *Scitis quod docuerim vos pre- ^{Job. 28. 28.}*
cepta atque justicias, sicut mandavít mihi Dominus Deus meus: sic facietis ea in terra quam in Job. ^{Catal. Paf.}
possessuri esis, & observabitis, & implebitis opere. *Hac est enim vestra sapientia & intelle- ^{Deut. 4. 5. 6.}*